Постановление Брянской городской администрации

от 02.06.2022 № 1897-п

О внесении изменений в Положение о

порядке проведения аукциона на

право размещения нестационарных

торговых объектов на территории

города Брянска

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск,

Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на
территории города Брянска, принятым Решением Брянского городского
Совета народных депутатов от 27.06.2012 № 803, постановлением
Брянской городской администрации от 21.03.2022 № 897-п
«Об утверждении архитектурно-художественных требований городского
дизайна к внешнему виду нестационарных торговых объектов (киосков,
павильонов, в том числе в составе остановочных комплексов),
размещаемых на территории городского округа город Брянск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения аукциона на право

размещения нестационарных торговых объектов на территории города
Брянска, утвержденное постановлением Брянской городской
администрации от 02.08.2017 № 2720-п (в редакции постановлений
Брянской городской администрации от 16.04.2018 № 1060-п,
от 30.05.2019 № 1686-п, от 01.06.2020 № 1363-п, от 23.09.2020 № 2469-п),
следующие изменения:

- абзац 4 пункта 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«- на компенсационные места, предоставленные в соответствии с

порядком, установленным Брянской городской администрацией.».

- пункт 2.5 Положения после абзаца 11 дополнить абзацами
следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=549C0E4A41619E25395263FE6B5796D14357E731D950AFEB3C01AE32AC5C1A4ADB6C84D4656F5EFDB56E047B2E1043909F287EAA523C8C37441400e11EI

2

«- архитектурно-художественные требования городского дизайна к

внешнему виду нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов,
в том числе в составе остановочных комплексов), установленные в
приложении № 1 к постановлению Брянской городской администрации
от 21.03.2022 № 897-п (далее – Постановление);

- типовые архитектурно-художественные решения нестационарных
торговых объектов (киосков, павильонов, в том числе в составе
остановочных комплексов), определенные в приложениях № 2, № 3, № 4,
№ 5 к Постановлению, которые являются неотъемлемой частью
аукционной документации и соблюдаются при размещении
соответствующего вида нестационарных торговых объектов победителями
аукциона или единственными претендентами, получившими право на
размещение нестационарных торговых объектов без проведения аукциона.
При этом разработка индивидуальных проектов нестационарных торговых
объектов (киосков, павильонов, в том числе в составе остановочных
комплексов) возможна в случаях, указанных в пунктах 1.5 – 1.6
приложения № 1 к Постановлению;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы городской администрации Голубокого Н.И.

Глава  администрации                                                              А.Н. Макаров